O imóvel encontra-se trans 

crito no Registro de Imóveis desta. cidade sob n9 1.805 do 

livro n2 2 às fls. 1. Avaliado em Cr$ 73.920,00. 
ART. 22 - O imóvel dos permutantesimencionados no ar-

tigo 12 da presente leij tem por caracteristicas:"Uma área/ 

de terras com 595,00 m2 (quinhentos e noventa e cinco metros 

quadrados), localizada no antigo lote rural n2 46 da Linha 
Estrada Geral, dentro deste sob a designação de Letra "C", 

com as seguintes confronta0es: NORTE, na extensão de 30,00 

metros com o lote Letra 93", de Roberto Refatti e sua mu -

[...]

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES 

GABINETE DO PREFEITO 

OESTE, na mesma extensão, com a estrada instituida 
para passagem:,  O imóvel encontra-se transcrito no Re - 

gistro de Imóveis desta cidade sob n2 13.248, à fls.68, 

do livro 3-P. Avaliado em Cr$ 383.180,00 (trezentos e 

oitenta e tres mil e cento e oitenta cruzeiros). 

ART. 32 - A Municipalidade pagará, ao casal permu-

tante, a titulo de indenização, a diferença dos valores/ 

dos dois imóveis, ou seja, a. quantia de Cr$ 309,260,00 

(trezentos e nove mil duzentos e sessenta cruzeiros). A 

despesa correrá por conta da dotação própria no orçamen 
to vigente. 

ART. 42 - Esta Lei entrará me vigor na data de sua 
publicação revogadas as disposiçães em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES, 

aos dez dias do mes de maio de mil novecentos e setenta